


Milí vyznavači bojlerů, 
    
   přišel náš čas. Čas zimní, prokřehlý, mrazivý. K nepřežití bez možnosti ohřevu. I k tomu již 
léta slouží náš časopis. Lze jím cokoli vystlat, například starý kabát, který netěsní, ba přímo 
profukuje. Do zimy ideální. Pokud si vystelete lože Bojlerem, můžete v polohách ležmo na 
břiše či na boku číst tak dlouho, dokud neusnete, a tedy nepozapomenete na zimu. Jsme proto 
rádi, že dodáváme našim příznivcům tepelnou izolaci již tolik let. Víte kolik? Třináct. No 
opravdu. 
  Přicházíme s naším novým číslem po Vánocích. Nechceme být totiž trapní. Před svátky se to 
píše a sestavuje samo. Narvete do vydání všelijaké romantické habaďůry, ze všeho přetéká 
dojemné očekávání a cukrová poleva. Svět tone v polevě. Čtenáři v ní tonou. To jsme nemohli 
připustit. 
   A proto přicházíme teď. Kdy se očekává blbě. Nakrásně si můžeme blahopřát do nového 
roku, strkat si pod nos všelijaká předsevzetí a plány do budoucna. Cha! Člověk míní… však 
víte. Fakt je ten, že Vánoce jsou v tahu. Stromečky se doma nacházejí již zcela nadbytečně. A 
jestli za okny něčím svítíte, tak o tom snad úplně pomlčme. Vypněte to. 
   Je třeba být realistický a obrnit se trpělivostí. Tak jako na Vánoce máme ve zvyku těšit se už 
jedině na léto. Tedy na letní prázdniny, že. A to má, podle mého skromného názoru, ještě čas. 
Jinak to člověka spíš zdeptá. Co tedy radím? Nic. Od toho tu nejsem. 
   Jsem tu od úvodníků. A ten novoroční je v podstatě dopsán. Že postrádá tu pravou naději? 
Povzbuzení? Ale jděte. 
   Jděte se začíst. Pak si nás strčte pod kabát. Anebo spalte v romantickém zimním ohni. A vida 
– máme tu ryze pozitivní, dickensovsky kouzelný obrázek. V nejlepším tedy přestat. Provázej 
vás Síla v tom dvoutisícím šestnáctém. Ať je vždy co pod kabát. 
 

Lukáš Bárta  






































